
MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
17/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:18 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$20,071,949.00SERVICIOS PERSONALES $4,836,426.55 $4,836,426.55$698,441.98 $15,933,964.43$20,770,390.98

$16,257,511.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,342,214.42 $4,342,214.42$517,756.06 $12,433,052.64$16,775,267.06

$50,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $37,017.00 $37,017.00$0.00 $12,983.00$50,000.00

$2,914,438.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $261,379.87 $261,379.87$205,685.92 $2,858,744.05$3,120,123.92

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$550,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $195,815.26 $195,815.26$0.00 $354,184.74$550,000.00

$300,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$25,000.00 $275,000.00$275,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,019,604.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,866,946.04 $1,468,107.38-$305,365.31 $3,847,292.65$5,714,238.69

$560,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $301,329.02 $300,573.21$93,237.00 $351,907.98$653,237.00

$190,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $27,466.41 $25,146.41$5,700.00 $168,233.59$195,700.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,380,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $334,136.33 $281,883.84-$250,976.00 $1,794,887.67$2,129,024.00

$70,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $29,153.08 $28,438.29$20,000.00 $60,846.92$90,000.00

$2,324,604.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $795,080.12 $487,550.52-$298,265.97 $1,231,257.91$2,026,338.03

$20,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $76,114.28 $76,114.28$64,939.66 $8,825.38$84,939.66

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$475,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $303,666.80 $268,400.83$60,000.00 $231,333.20$535,000.00

$8,028,000.00SERVICIOS GENERALES $3,047,040.30 $3,028,613.98$484,714.05 $5,465,673.75$8,512,714.05

$1,553,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,380,453.37 $1,380,453.37$1,205,883.00 $1,378,429.63$2,758,883.00

$1,205,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $174,805.33 $174,805.33-$227,500.21 $802,694.46$977,499.79

$695,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $177,504.90 $175,304.90-$136,111.10 $381,384.00$558,888.90

$70,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,247.52 $12,247.52$1,000.00 $58,752.48$71,000.00

$1,025,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $204,898.45 $194,202.09-$98,557.64 $721,543.91$926,442.36

$230,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $230,000.00$230,000.00

$110,000.00Servicios de traslados y viáticos $33,580.61 $33,580.61$0.00 $76,419.39$110,000.00

$2,250,000.00SERVICIOS OFICIALES $947,721.12 $942,191.16-$260,000.00 $1,042,278.88$1,990,000.00

$890,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $115,829.00 $115,829.00$0.00 $774,171.00$890,000.00

$3,290,847.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,093,473.03 $2,057,009.90$1,175,081.00 $2,372,454.97$4,465,928.00

$2,400,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,749,528.00 $1,749,528.00$1,165,181.00 $1,815,653.00$3,565,181.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$227,075.00AYUDAS SOCIALES $161,954.46 $125,491.33$9,900.00 $75,020.54$236,975.00

$663,772.00PENSIONES Y JUBILACIONES $181,990.57 $181,990.57$0.00 $481,781.43$663,772.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$620,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $100,266.53 $100,266.53$28,000.09 $547,733.56$648,000.09

$120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $59,943.33 $59,943.33$28,000.09 $88,056.76$148,000.09

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $40,323.20 $40,323.20$0.00 $49,676.80$90,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$51,500,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $537,776.29 $537,776.29-$4,574,842.33 $46,387,381.38$46,925,157.67

$51,500,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $537,776.29 $537,776.29-$4,574,842.33 $46,387,381.38$46,925,157.67

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$343,000.00DEUDA PÚBLICA $479,579.82 $479,579.82$316,500.21 $179,920.39$659,500.21

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$343,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $479,579.82 $479,579.82$316,500.21 $179,920.39$659,500.21

$89,873,400.00   Total del Gasto $12,961,508.56 $12,507,780.45-$2,177,470.31 $74,734,421.13$87,695,929.69


